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EKM - EINFÜHRUNG IN DIE KLINISCHE MEDIZIN – 1. Semester Vorklinik 
 
 

Zeitplan für das WS 2024/25, vom 17.10.2024 bis zum 30.01.2025 
Jeweils Donnerstag von 8.00 Uhr s.t. bis 9.30 Uhr, Liveübertragung, Zoom-Webinar 
 
 
 

 FACHBEREICH DOZIERENDE E-MAIL TERMIN 

1 

ArHyPaRe MODUL 1  

(Arbeitsschutz, Hygiene, 

Patientensicherheit, Rechtliche 

Aspekte) 

Dr. Henrike Steudel,  
Prof. Dr. Engelhart, Prof. Dr. Weigl, 

Ass.iur. A. Stümpfig 

Henrike.steudel@ukbonn.de, 

Steffen.engelhart@ukbonn.de 

Matthias.weigl@ukbonn.de, 

Anke.stuempfig@ukbonn.de 

17.10.2024 

2 PSYCHIATRIE M.Sc. Maximilian Kiebs Maximilian.kiebs@ukbonn.de 24.10.2024 

3 DERMATOLOGIE Prof. Dr. Jennifer Landsberg 
Jenny.landsberg@ukbonn.de 
Derma.lehre@ukbonn.de 

31.10.2024 

4 NEUROCHIRURGIE PD Dr. Matthias Schneider Matthias.schneider@ukbonn.de 07.11.2024 

5 INNERE MEDIZIN  Dr. med. Christian Jansen Christian.Jansen@ukbonn.de  14.11.2024 

6 HAUSARZTMEDIZIN   Prof. Birgitta Weltermann  Lehre.hausarztmedizin@ukbonn.de 21.11.2024 
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F  FACHBEREICH DOZIERENDE E-MAIL TERMIN 

7 BILDGEBENDE VERFAHREN 
PD Dr. J. Luetkens, Prof. M. Essler, 
Professorin Gkika Eleni, Prof. A. 
Radbruch  

Julian.luetkens@ukbonn.de 
Alexander.radbruch@ukbonn.de, 
Markus.essler@ukbonn.de, 
Eleni.Gkika@ukbonn.de 

28.11.2024 

8 PÄDIATRIE Prof. Dr. Johannes Breuer Johannes.breuer@ukbonn.de 05.12.2024 

9 GYNÄKOLOGIE Dr. Anne Flöck Anne.floeck@ukbonn.de 12.12.2024 

10 CHIRURGIE Dr. Nils Sommer Nils.sommer@ukbonn.de 19.12.2024 

11 NEUROLOGIE Dr. Felix Bode Felix.bode@ukbonn.de 09.01.2025 

12 PATHOLOGIE Prof. Dr. Glen Kristiansen Glen.kristiansen@ukbonn.de 16.01.2025 

13 UROLOGIE  Dr. Philipp Krausewitz  Philipp.krausewitz@ukbonn.de 23.01.2025 

14 HNO Prof. Dr. Sebastian Strieth Sebastian.strieth@ukbonn.de 30.01.2025 
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